
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ   di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 427 del 29 -12-2011 

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per  formazione on site e in teleassistenza. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 29 del mese di dicembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 3 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTO il contratto con la società DEDAGROUP SpA , proprietaria della piattaforma Civilia  
per i servizi di assistenza e formazione on site; 
VISTA la nuova proposta per il servizio di assistenza per l’anno 2011 della società 
DEDAGROUP SpA  nella quale viene offerta, in aggiunta alla tradizionale assistenza onsite, 
una attività di ‘Backoffice’  alla tariffa oraria di 68,00 euro; 
CONSIDERATO  che la tariffa oraria dell’assistenza onsite per il 2011 è di euro 103,50, 
fatturazione minima di 4 ore, e che il servizio  di Backoffice è a carico dei tradizionali tecnici 
ma in collegamento teleassistenza; 
RITENUTO che la maturata conoscenza della piattaforma Civilia degli addetti comunali non 
richiede più l’intervento onsite dei tecnici Dedagroup, salvo rare occasioni particolari,  e che 
gli interventi in Backoffice   siano sufficienti a tutte le formazioni aggiuntive che saranno 
necessarie; 
RITENUTO che la tariffa oraria per l’attività di Backoffice consente di ridurre le spese di 
assistenza; 
PRESO ATTO  che alla prestazione in argomento è stato attribuito, da parte dell’AVCP, il seguente 
numero CIG: Z2D030A160 e che la società Dedagroup Spa ha provveduto a comunicare il conto 
dedicato IBAN IT88Q0572801800617570686491 Banca Popolare di Vicenza  intestato a Marco 
Podini ai fini della tracciabilità dei flussi; 
 

DETERMINA 
 

1. Ordinare alla società DEDAGROUP SpA di Trento  un pacchetto di ore di attività di 
Backoffice da utilizzare a richiesta del Comune; 

2. Impegnare in favore della società DEDAGROUP SpA di Trento  la somma di  euro 
2.746,99 per attività  di formazione personale in modalità Backoffice; 

3.  Prelevare la spesa suddetta  per euro 2.746,99 al capitolo 790  “Spese per 
ammodernamento dei sistemi informatici dell’Ente” ; 

4. Provvedere con successivi atti alla liquidazione delle fatture relative alle prestazioni in 
Backoffice  dei tecnici della DEDAGROUP.  

 
Il Compilatore 

(gc) 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
Ortona,  29 dicembre  2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 

Ufficio CED 


